
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Росреестра  

от 29 октября 2020 г. № П/0401 «О реестре членов саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров» 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 29, пунктом 12 части 8 статьи 30 

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности», пунктом 1, подпунктом 5.27 пункта 5 Положения 

о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 1 июня 2009 г. № 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2009, № 25, ст. 3052; 2020, № 7, ст. 855; официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 июля 2022 г., 

№ 0001202207010013) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся: 

в Порядок ведения саморегулируемой организацией кадастровых 

инженеров реестра членов саморегулируемой организации кадастровых 

инженеров и размещения содержащихся в таком реестре сведений 

на официальном сайте саморегулируемой организации кадастровых 

инженеров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

утвержденный приказом Росреестра от 29 октября 2020 г. № П/0401 

(зарегистрирован в Минюсте России 26 ноября 2020 г., регистрационный 

№ 61097) с изменениями, внесенными приказом Росреестра от 18 мая 2022 г. 

№ П/0188 (зарегистрирован Минюстом России 17 июня 2022 г., 



2 

 

регистрационный № 68890), согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу; 

в Порядок представления сведений о внесении в реестр членов 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров сведений 

о физическом лице, принятом в члены саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров, а также объем, сроки и порядок представления 

информации о внесении изменений в реестр членов саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров и об основаниях внесения таких 

изменений, утвержденный приказом Росреестра от 29 октября 2020 г. 

№ П/0401 с изменениями, внесенными приказом Росреестра от 18 мая 2022 г. 

№ П/0188, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

 

 

 

Руководитель                                                                                       О.А. Скуфинский



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии 

от «___»__________2023 г. № ___ 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок ведения саморегулируемой организацией 

кадастровых инженеров реестра членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров и размещения содержащихся в таком реестре 

сведений на официальном сайте саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», утвержденный приказом Росреестра от 29 октября 2020 г. 

№ П/0401 

 

 

1. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с частью 5 статьи 7.1 Закона № 315-ФЗ раскрытию 

на официальном сайте подлежат сведения, включаемые в Реестр, 

за исключением сведений о месте жительства, дате и месте рождения, 

паспортных данных (для физического лица, в том числе для индивидуального 

предпринимателя), идентификационном номере налогоплательщика и иных 

сведений, если доступ к ним ограничен федеральными законами.». 

2. Пункт 18 дополнить словами «, или информации о размещении 

в общедоступной сети «Интернет» текста вступившего в законную силу 

решения суда, признающего кадастрового инженера недееспособным или 

ограниченно дееспособным». 

 

 

 

_________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу Федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии 

от «___»__________2023 г. № ___ 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок представления сведений о внесении 

в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров 

сведений о физическом лице, принятом в члены саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров, а также объем, сроки и порядок 

представления информации о внесении изменений в реестр членов 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров  

и об основаниях внесения таких изменений, утвержденный приказом 

Росреестра от 29 октября 2020 г. № П/0401 

 

1. В пункте 1 слова «подпунктами «в», «г» и «е» пункта 3» заменить 

словами «подпунктами «а», «в», «г» и «е» пункта 3». 

2. Абзац второй пункта 4 после слов «признание его безвестно 

отсутствующим,» дополнить словами «или информации о размещении 

в общедоступной сети «Интернет» текста вступившего в законную силу 

решения суда, признающего кадастрового инженера недееспособным 

или ограниченно дееспособным,». 

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Уведомления и копии документов, предусмотренные пунктами 1 – 4 

настоящего порядка, представляются саморегулируемой организацией в орган 

государственного надзора в форме электронных документов (пакета 

электронных документов) с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 

«Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных 

услуг (далее – ЕПГУ).». 

4. Абзацы первый, второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. При отсутствии технической возможности использовать сервис, 

ЕПГУ, уведомления и электронные документы (электронные образы 



2 

 

документов) представляются на электронных носителях и заверяются 

усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 

лица саморегулируемой организации. 

Отсутствие технической возможности должно быть подтверждено 

наличием технических причин (отсутствие электроснабжения, доступа 

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ЕПГУ и (или) 

электронному сервису в связи с плановыми профилактическими работами, 

сбоем в работе компьютерной техники, иных средств коммуникации).». 

 

 

 

_________________ 


	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	к приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	от «___»__________2023 г. № ___
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	к приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (1)
	от «___»__________2023 г. № ___ (1)

